



Municipalidad
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 02/01/2025 al 31/12/2025

Hoja: 1 de 3

25/03/2026 13:40

Ejercicio: 2025

| Descripción | Crédito Aprobado | Modificaciones | Crédito Vigente | Preventivo | Compromiso | Devengado | Pagado | Crédito Disponible | Crédito Vig. - Devengado | Devengado no pagado |
|---|--------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| GASTOS | | | | | | | | | | |
| GASTOS CORRIENTES | | | | | | | | | | |
| Gastos de consumo | | | | | | | | | | |
| Remuneraciones | | | | | | | | | | |
| Sueldos y salarios | 32.098.583.298,56 | 1.479.419.771,34 | 33.578.003.069,90 | 0,00 | 32.108.422.161,90 | 32.107.368.547,25 | 32.107.368.547,25 | 1.469.580.908,00 | 1.470.634.522,65 | 0,00 |
| Contribuciones patronales | 4.161.345.054,64 | 344.758.413,00 | 4.506.103.467,64 | 0,00 | 4.324.788.105,05 | 4.324.788.105,05 | 4.324.788.105,05 | 181.315.362,59 | 181.315.362,59 | 0,00 |
| Prestaciones sociales | 520.538.834,68 | 36.183.015,00 | 556.721.849,68 | 0,00 | 508.302.905,70 | 508.302.905,70 | 508.302.905,70 | 48.418.943,98 | 48.418.943,98 | 0,00 |
| Beneficios y compensaciones | 261.151.832,17 | 239.908.814,00 | 501.060.646,17 | 0,00 | 476.546.567,90 | 476.546.567,90 | 476.546.567,90 | 24.514.078,27 | 24.514.078,27 | 0,00 |
| Total Remuneraciones | 37.041.619.020,05 | 2.100.270.013,34 | 39.141.889.033,39 | 0,00 | 37.418.059.740,55 | 37.417.006.125,90 | 37.417.006.125,90 | 1.723.829.292,84 | 1.724.882.907,49 | 0,00 |
| Bienes y servicios | | | | | | | | | | |
| Bienes de consumo | 9.007.703.500,34 | -416.479.089,66 | 8.591.224.410,68 | 0,00 | 7.826.679.608,96 | 7.599.740.377,53 | 7.411.541.383,94 | 764.544.801,72 | 991.484.033,15 | 188.198.993,59 |
| Servicios no personales | 7.397.573.442,52 | 2.644.496.298,24 | 10.042.069.740,76 | 0,00 | 9.273.347.352,36 | 9.158.344.309,72 | 9.127.371.291,00 | 768.722.388,40 | 883.725.431,04 | 30.973.018,72 |
| Total Bienes y servicios | 16.405.276.942,86 | 2.228.017.208,58 | 18.633.294.151,44 | 0,00 | 17.100.026.961,32 | 16.758.084.687,25 | 16.538.912.674,94 | 1.533.267.190,12 | 1.875.209.464,19 | 219.172.012,31 |
| Total Gastos de consumo | 53.446.895.962,91 | 4.328.287.221,92 | 57.775.183.184,83 | 0,00 | 54.518.086.701,87 | 54.175.090.813,15 | 53.955.918.800,84 | 3.257.096.482,96 | 3.600.092.371,68 | 219.172.012,31 |
| Rentas de la propiedad | | | | | | | | | | |
| Intereses | | | | | | | | | | |
| Intereses internos | | | | | | | | | | |
| Intereses por préstamos | 2.814.590,00 | -1.295.648,00 | 1.518.942,00 | 0,00 | 1.518.941,78 | 1.518.941,78 | 1.518.941,78 | 0,22 | 0,22 | 0,00 |
| Total Intereses internos | 2.814.590,00 | -1.295.648,00 | 1.518.942,00 | 0,00 | 1.518.941,78 | 1.518.941,78 | 1.518.941,78 | 0,22 | 0,22 | 0,00 |
| Total Intereses | 2.814.590,00 | -1.295.648,00 | 1.518.942,00 | 0,00 | 1.518.941,78 | 1.518.941,78 | 1.518.941,78 | 0,22 | 0,22 | 0,00 |
| Total Rentas de la propiedad | 2.814.590,00 | -1.295.648,00 | 1.518.942,00 | 0,00 | 1.518.941,78 | 1.518.941,78 | 1.518.941,78 | 0,22 | 0,22 | 0,00 |
| Transferencias corrientes | | | | | | | | | | |
| Al sector privado | | | | | | | | | | |
| A unidades familiares | 528.075.880,25 | 124.654.511,51 | 652.730.391,76 | 0,00 | 415.278.297,82 | 384.711.353,31 | 380.970.876,19 | 237.452.093,94 | 268.019.038,45 | 3.740.477,12 |
| A instituciones privadas sin fines de lucro | 55.170.047,29 | 14.700.000,00 | 69.870.047,29 | 0,00 | 64.713.920,74 | 64.713.920,74 | 64.713.920,74 | 5.156.126,55 | 5.156.126,55 | 0,00 |
| A empresas privadas | 0,00 | 221.600,00 | 221.600,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 221.600,00 | 221.600,00 | 0,00 |
| Total Al sector privado | 583.245.927,54 | 139.576.111,51 | 722.822.039,05 | 0,00 | 479.992.218,56 | 449.425.274,05 | 445.684.796,93 | 242.829.820,49 | 273.396.765,00 | 3.740.477,12 |
| Al sector público | | | | | | | | | | |
| A las provincias y municipios | | | | | | | | | | |
| A los gobiernos provinciales | 6.551.361,07 | 857.818,19 | 7.409.179,26 | 0,00 | 7.409.179,26 | 7.409.179,26 | 7.409.179,26 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total A las provincias y municipios | 6.551.361,07 | 857.818,19 | 7.409.179,26 | 0,00 | 7.409.179,26 | 7.409.179,26 | 7.409.179,26 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Al sector público | 6.551.361,07 | 857.818,19 | 7.409.179,26 | 0,00 | 7.409.179,26 | 7.409.179,26 | 7.409.179,26 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Transferencias corrientes | 589.797.288,61 | 140.433.929,70 | 730.231.218,31 | 0,00 | 487.401.397,82 | 456.834.453,31 | 453.093.976,19 | 242.829.820,49 | 273.396.765,00 | 3.740.477,12 |
| Gastos figurativos para transacciones corrientes | | | | | | | | | | |
| A la administración municipal | | | | | | | | | | |
| A la administración central | 253.816.143,09 | 14.400.000,00 | 268.216.143,09 | 0,00 | 268.201.661,12 | 268.201.661,12 | 268.201.661,12 | 14.481,97 | 14.481,97 | 0,00 |
| Total A la administración municipal | 253.816.143,09 | 14.400.000,00 | 268.216.143,09 | 0,00 | 268.201.661,12 | 268.201.661,12 | 268.201.661,12 | 14.481,97 | 14.481,97 | 0,00 |
| Total Gastos figurativos para transacciones corrientes | 253.816.143,09 | 14.400.000,00 | 268.216.143,09 | 0,00 | 268.201.661,12 | 268.201.661,12 | 268.201.661,12 | 14.481,97 | 14.481,97 | 0,00 |



Municipalidad
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 02/01/2025 al 31/12/2025

Hoja: 2 de 3

25/03/2026 13:40

Ejercicio: 2025

| Descripción | Crédito Aprobado | Modificaciones | Crédito Vigente | Preventivo | Compromiso | Devengado | Pagado | Crédito Disponible | Crédito Vig. - Devengado | Devengado no pagado |
|--|--------------------------|-------------------------|--------------------------|-------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------|--------------------------|-----------------------|
| Total GASTOS CORRIENTES | 54.293.323.984,61 | 4.481.825.503,62 | 58.775.149.488,23 | 0,00 | 55.275.208.702,59 | 54.901.645.869,36 | 54.678.733.379,93 | 3.499.940.785,64 | 3.873.503.618,87 | 222.912.489,43 |
| GASTOS DE CAPITAL | | | | | | | | | | |
| Inversión real directa | | | | | | | | | | |
| Formación bruta de capital fijo | | | | | | | | | | |
| Construcciones del dominio privado | 1.232.594.519,11 | 1.480.498.482,61 | 2.713.093.001,72 | 0,00 | 1.455.894.876,80 | 1.258.387.302,12 | 1.255.513.964,96 | 1.257.198.124,92 | 1.454.705.699,60 | 2.873.337,16 |
| Construcciones del dominio público | 2.343.337.703,15 | 1.288.754.127,60 | 3.632.091.830,75 | 0,00 | 2.465.784.043,87 | 1.667.895.405,17 | 1.571.552.702,15 | 1.166.307.786,88 | 1.964.196.425,58 | 96.342.703,02 |
| Maquinaria y equipo | 3.898.619.252,19 | 790.058.336,88 | 4.688.677.589,07 | 0,00 | 2.962.372.462,88 | 2.898.172.618,09 | 2.866.556.018,76 | 1.726.305.126,19 | 1.790.504.970,98 | 31.616.599,33 |
| Producción propia | | | | | | | | | | |
| Bienes y servicios | | | | | | | | | | |
| Bienes de consumo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Servicios no personales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Bienes y servicios | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Producción propia | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Formación bruta de capital fijo | 7.474.551.474,45 | 3.559.310.947,09 | 11.033.862.421,54 | 0,00 | 6.884.051.383,55 | 5.824.455.325,38 | 5.693.622.685,87 | 4.149.811.037,99 | 5.209.407.096,16 | 130.832.639,51 |
| Activos intangibles | 19.126.586,00 | 21.439.290,00 | 40.565.876,00 | 0,00 | 27.730.719,35 | 27.730.719,35 | 27.730.719,35 | 12.835.156,65 | 12.835.156,65 | 0,00 |
| Total Inversión real directa | 7.493.678.060,45 | 3.580.750.237,09 | 11.074.428.297,54 | 0,00 | 6.911.782.102,90 | 5.852.186.044,73 | 5.721.353.405,22 | 4.162.646.194,64 | 5.222.242.252,81 | 130.832.639,51 |
| Transferencias de capital | | | | | | | | | | |
| Al sector privado | | | | | | | | | | |
| A las instituciones privadas sin fines de lucro | 544.304.071,55 | 919.702.712,12 | 1.464.006.783,67 | 0,00 | 469.697.813,84 | 436.613.770,27 | 428.010.902,11 | 994.308.969,83 | 1.027.393.013,40 | 8.602.868,16 |
| Total Al sector privado | 544.304.071,55 | 919.702.712,12 | 1.464.006.783,67 | 0,00 | 469.697.813,84 | 436.613.770,27 | 428.010.902,11 | 994.308.969,83 | 1.027.393.013,40 | 8.602.868,16 |
| Total Transferencias de capital | 544.304.071,55 | 919.702.712,12 | 1.464.006.783,67 | 0,00 | 469.697.813,84 | 436.613.770,27 | 428.010.902,11 | 994.308.969,83 | 1.027.393.013,40 | 8.602.868,16 |
| Inversión financiera | | | | | | | | | | |
| Concesión de préstamos de corto plazo | | | | | | | | | | |
| Al sector privado | 139.096.727,44 | 356.823.749,57 | 495.920.477,01 | 0,00 | 482.852.842,45 | 482.852.842,45 | 482.852.842,45 | 13.067.634,56 | 13.067.634,56 | 0,00 |
| Total Concesión de préstamos de corto plazo | 139.096.727,44 | 356.823.749,57 | 495.920.477,01 | 0,00 | 482.852.842,45 | 482.852.842,45 | 482.852.842,45 | 13.067.634,56 | 13.067.634,56 | 0,00 |
| Concesión de préstamos de largo plazo | | | | | | | | | | |
| Al sector privado | 0,00 | 8.673.646,42 | 8.673.646,42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.673.646,42 | 8.673.646,42 | 0,00 |
| Total Concesión de préstamos de largo plazo | 0,00 | 8.673.646,42 | 8.673.646,42 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8.673.646,42 | 8.673.646,42 | 0,00 |
| Total Inversión financiera | 139.096.727,44 | 365.497.395,99 | 504.594.123,43 | 0,00 | 482.852.842,45 | 482.852.842,45 | 482.852.842,45 | 21.741.280,98 | 21.741.280,98 | 0,00 |
| Total GASTOS DE CAPITAL | 8.177.078.859,44 | 4.865.950.345,20 | 13.043.029.204,64 | 0,00 | 7.864.332.759,19 | 6.771.652.657,45 | 6.632.217.149,78 | 5.178.696.445,45 | 6.271.376.547,19 | 139.435.507,67 |
| APLICACIONES FINANCIERAS | | | | | | | | | | |
| Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos | | | | | | | | | | |
| Disminución de otros pasivos | | | | | | | | | | |
| Disminución de cuentas a pagar | | | | | | | | | | |
| Disminución de cuentas comerciales a pagar a corto plazo | 0,00 | 266.551.218,66 | 266.551.218,66 | 0,00 | 264.939.505,29 | 264.939.505,29 | 264.939.505,29 | 1.611.713,37 | 1.611.713,37 | 0,00 |
| Disminución de otras cuentas a pagar a corto plazo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Disminución de cuentas a pagar | 0,00 | 266.551.218,66 | 266.551.218,66 | 0,00 | 264.939.505,29 | 264.939.505,29 | 264.939.505,29 | 1.611.713,37 | 1.611.713,37 | 0,00 |
| Total Disminución de otros pasivos | 0,00 | 266.551.218,66 | 266.551.218,66 | 0,00 | 264.939.505,29 | 264.939.505,29 | 264.939.505,29 | 1.611.713,37 | 1.611.713,37 | 0,00 |



Municipalidad
Trenque Lauquen

R.A.F.A.M.

**ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR CARACTER ECONOMICO**

Del 02/01/2025 al 31/12/2025

Hoja: 3 de 3

25/03/2026 13:40

Ejercicio: 2025

| Descripción | Crédito Aprobado | Modificaciones | Crédito Vigente | Preventivo | Compromiso | Devengado | Pagado | Crédito Disponible | Crédito Vig. - Devengado | Devengado no pagado |
|--|------------------------------|-----------------------------|------------------------------|-----------------|------------------------------|------------------------------|------------------------------|-----------------------------|------------------------------|---------------------------|
| Amortización de préstamos a largo plazo | | | | | | | | | | |
| Al sector público | | | | | | | | | | |
| A provincias y municipios | 32.028.895,00 | -20.426.216,00 | 11.602.679,00 | 0,00 | 11.602.678,39 | 11.602.678,39 | 11.602.678,39 | 0,61 | 0,61 | 0,00 |
| Total Al sector público | 32.028.895,00 | -20.426.216,00 | 11.602.679,00 | 0,00 | 11.602.678,39 | 11.602.678,39 | 11.602.678,39 | 0,61 | 0,61 | 0,00 |
| Total Amortización de préstamos a largo plazo | 32.028.895,00 | -20.426.216,00 | 11.602.679,00 | 0,00 | 11.602.678,39 | 11.602.678,39 | 11.602.678,39 | 0,61 | 0,61 | 0,00 |
| Total Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos | 32.028.895,00 | 246.125.002,66 | 278.153.897,66 | 0,00 | 276.542.183,68 | 276.542.183,68 | 276.542.183,68 | 1.611.713,98 | 1.611.713,98 | 0,00 |
| Total APLICACIONES FINANCIERAS | 32.028.895,00 | 246.125.002,66 | 278.153.897,66 | 0,00 | 276.542.183,68 | 276.542.183,68 | 276.542.183,68 | 1.611.713,98 | 1.611.713,98 | 0,00 |
| Total GASTOS | 62.502.431.739,05 | 9.593.900.851,48 | 72.096.332.590,53 | 0,00 | 63.416.083.645,46 | 61.949.840.710,49 | 61.587.492.713,39 | 8.680.248.945,07 | 10.146.491.880,04 | 362.347.997,10 |
| TOTALES GENERALES | 62.502.431.739,05 | 9.593.900.851,48 | 72.096.332.590,53 | 0,00 | 63.416.083.645,46 | 61.949.840.710,49 | 61.587.492.713,39 | 8.680.248.945,07 | 10.146.491.880,04 | 362.347.997,10 |